[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 78 / 2010

CONSIDERANDO que a indicação n° 52/2010 versava sobre a limpeza de um terreno abandonado no Bairro Ciapina;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito respondeu que fora “determinado ao Departamento de Obras para providenciar a limpeza recomendada”;

CONSIDERANDO que até a presente data, conforme constatação deste vereador, nada fora limpo, nem organizado, continuando o entulho apodrecendo, juntando animais peçonhentos e preocupando os moradores das imediações;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este recomende, URGENTEMENTE, ao Sr. Secretário de Obras, que efetue a limpeza ordenada anteriormente pelo chefe do Executivo e não obedecida até hoje. Não é possível que um serviço fácil como este demore tanto para ser executado, sendo que os animais como escorpiões, ratos e outros, estão infestando o bairro causando um problema de saúde pública que pode ficar sério.
Monte Azul Paulista, 17 de novembro de 2010.

___________________________________

José Alfredo Perez Cantori

vereador